
SMLOUVA O on.o Č. 201795
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zák. Č. 513/1991 Sb. v platném znění

1. Název

Smluvní strany
: zš Ostrava, Matiční 5

: ~atiční 5, 728 13 Ostrava

: 61989061

Sídlo

IČO

DIČ : není plátcem

Bank. spojení

Číslo účtu

Zastoupený : Mgr. Dagmar Hrabovskou, ředitelkou

Zmocněnci objednatele

.~. ve věcech smluvních Mor. Daornar Hrabovská, ředitelka

ve věcech technických

(dále jen o b je dna tel)

a
2. Název : MORYS, s. r. o.

: Rudé armády 247,73921 PASKOV

: 42864771

: 362·42864771

Sidlo

IČO

DIČ

Bank. spojení : C------------------------------
Číslo účtu

Zastoupený : Ing. Pavlem Mrhačem, jednatelem společnosti

V Zmocněnci zhotovitele

ve věcech smluvních

ve věcech technických

realizačních

Ing. Pavel Mrhač,

(dále jen z h o t o v i tel)

I. Předmět plnění
1)Předmětem plnění této smlouvy je provádění:

. proškolení pracovníků objednatele na obsluhu vzduchotechnického zařízení



- periodických servisních prací vzduchotechnického zařízení a plynového hořáku (dále jen PSP)

- opravářských prací vzduchotechnického zařízení ( dále jen OP)

na objektu" kuchyně ZŠ Matiční 5 v Ostravě '.

2)Účelem proškolení pracovníků objednatele je seznámení se základními funkcemi instalovaného VZT zařízení, s principy
ovládání a obsluhy a standardními kontrolními úkony.

3)Účelem provádění PSP je příprava vzduchotechnického systému na zimní provoz a ukončení zimního provozu s uvedením
systému do letního režimu, dále udržování bezpečného chodu plynového hořáku vČ. měření spalin. Součástí PSP je rovněž
revize zařízení ve smyslu příslušných norem a běžná profylaxe. Rozsah PSP je obsahem přílohy č.1, která je nedílnou
součástí této smlouvy.

4)Účelem provádění OP je zpětné navození bezporuchového stavu. Rozsah OP je dán mírou nefunkčnosti
vzduchotechnického systému, resp. velikostí závady. Nejběžnější práce pří OP jsou např. uvedeny v příloze č.1 této
smlouvy.

5)Místem provádění je ZŠ Matiční 5 v Ostravě.

II. Čas plnění

1)PSP budou prováděny:

aJ 2 x ročně u zařízení VZT, a to v měsíci

-březnu, příp. dubnu

-zářl, příp. říjnu

b/1 x ročně u plynového hořáku a to v měsíci září, příp. říjnu

příslušného roku, když zhotovítel oznámí objednateli prokazatelně nejméně 14 dní předem konkrétní termín nástupu
na provádění PSP.

2)Termín ukončení PSP sdělí zhotovitel v den nástupu na tyto práce.

3)OP budou prováděny dle potřeby objednatele, a to na základě jeho výzvy. Výzvu k nástupu na odstranění poruchy sděluje
objednatel zhotoviteli telefonicky, kontaktní osoby a telefonní čísla jsou uvedeny v záhlaví této servisní smlouvy. V případě
telefonického nahlášení závady je objednatel povinen zaslat zhotoviteli toto hlášení i písemně, a to v takovém termínu, aby
je zhotovitel obdržel nejpozději v den předcházející dnu,ve kterém mají být OP zahájeny.

4)Nástup zaměstnanců zhotovitele k provádění OP bude nejpozději:

-do 24 hodin od nahlášení poruchy v pracovních dnech pondělí až čtvrtek

-do 72 hodin od nahlášení poruchy v pátek a v následujících nepracovních dnech

Lhůta k nástupu může být po dohodě smluvních stran zkrácena, a to v případě poruch, hrozících způsobit škodu velkého
rozsahu nebo poškození zdraví. Strany v tomto případě dohodnou cenu za OP, včetně úhrady souvisejících nákladů, a to
odchylně od ceny dle čI. III. této smlouvy.

5)Předpokládaný termín ukončení OP sdělí zhotovitel objednateli neprodleně po zhodnocení rozsahu závady. .'

6)Pokud se přl provádění PSP nebo OP předpokládá nebo dohodne spolupůsobení objednatele, je splnění termínu ukončení
prací podmíněno včasným a řádným plněním této součinnosti. Zhotovitel je oprávněn k přlměřenému prodloužení termínu
uko~čení PSP nebo OP díla v případě, že se do prodlení dostává z důvodů ležících na straně objednatele,~z důvodu vy~~í__5 ---------
?)Veškeré úkony zhotovitele budou zaznamenávány v servisním deníku, který bude uložen u objednatele.
Zápisy v tomto deníku budou potvrzovány objednatelem a budou podkladem pro vystavení faktury za zhotovitelem
provedené práce.



III. Cena za dílo

1)Práce prováděné zhotovitelem jsou oceňovány takto ( ceny jsou bez DPH ) :

aJ u vzduchotechnického zařizení :

-práce v rámci školení zaměstnanců, PSP a OP hodinovou zúčtovací sazbou ve výši 360,-Kč za každou i započatou
odpracovanou hodinu a za každého pracovníka.

b/ u plynového hořáku :

-servis plynového hořáku: 400,- Kč HZS za každou i započatou odpracovanou hodinu a za každého pracovníka

-měření spalin a vystavení protokolu o naměřených hodnotách: 600,-Kč (iednorázové)

K této základní částce budou dále připočteny:

-DPH, stanovená ve výši a za podmínek dle zák. č. 588/1992 Sb. v platném znění,

-náklady za spotřebovaný materiál ve výši dle výdejky, faktury nebo jiného daňového dokladu a dále náklady za dopravu
tohoto materiálu v případě výměny větších částí či dílců,

-cestovní náklady ve výši 12,-Kč/ ujetý km.

2)V případě, že si objednatel v souvislosti s prováděním PSP nebo OP plánovaně vyžádá další práce, budou pak takovéto
práce oceněny zvlášť, a to na základě samostatné objednávky nebo smlouvy o dílo. Cena za tyto práce bude stanovena
dohodou, a to na základě rozpočtu.

3)V případě prostojů z důvodů ležících na straně objednatele je zhotovitel oprávněn účtovat si za každého zaměstnance
v prostoji a každou započato u takovou hodinu 160,-Kč . ">,

4)V případě nutností přerušení prací z důvodů ležících na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn účtovat vedle prostojů
také veškeré náklady spojené s přerušením prací.

IV. Platební podmínky

1)Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny za dílo řádným provedením a předáním PSP nebo OP.

2)proveclené práce budou uhrazeny na základě faktury zhotovitele, jejíž obsahová náležitost se bude řídit podle
ustanovení § 12 zákona číslo 588/1992 Sb. v platném znění. Součásti faktury bude protokol o předání a převzetí prací,
potvrzený objednatelem, jehož součástí bude rovněž odsouhlasení všech nákladů, které si hotovi tel v rámci provedení
PSP nebo OP účtoval.

3)Splatnost faktury je stanovena na 14 den ode dne doručení. Při doručování poštovní přepravou je za den doručení
považován třetí den po předání poštovní přepravě.

V. Způsob provádění díla

1)Objednatel zapůjčí na požádání zhotoviteli veškerou provozní dokumentaci, nutnou k provedení PSP nebo OP.

2)Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí (materiálů) převzatých
od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit pří
vynaložení odborné péče,

3)Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením některých částí ( poddodávek) dle svého uvážení a možností i jiné 1
osoby. Plní-Ii pak svůj závazek k provedení PSP nebo OP pomocí těchto osob, odpovídá zhotovitel objednateli tak, jako by
příslušné závazky plnil sám,



4)Objednatel prokazatelně seznámí pracovníky zhotovitele se zvláštními bezpečnostními opatřeními a režimem pohybu
platnými v místech, kde budou PSP nebo OP prováděny. Pokud to bude nutné, zajistí objednatel na základě požadavku
zhotovitele bezpečně prostor pod místem práce ve výšce a jeho okolí v souladu s § 52 vyhlášky ČÚ8P a Č8Ú Č. 324.

5)Pro zdámé provedení PSP nebo OP může zhotovitel požadovat některé další práce nebo služby (lako např. uzamykatelný
sklad, napojení elektrické energie, sociální zařízení, apod.), které zajistí na svůj náklad objednatel.

6)Zhotovitel předá a objednatel převezme hotové práce (PSP, OP) na základě potvrzeného protokolu o předání a převzetí.

7)Zhotovitel poskytuje na provedené PSP a OP záruku v délce 6 měsíců ode dne předání a převzeti hotových prací. Pokud
budou v rámci provádění PSP a OP zabudovány výrobky, dílce a sestavy, které zhotovitel nevyrábí, bude se záruční doba
těchto dodávek řídit lhůtou jejich výrobce.

y
•

VI. Sankce

V případě neuhrazení faktur v termínu splatnosti, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý den
prodlení, tato pokuta neuhrazuje případnou škodu.

VII. Závěrečná ujednání

1)Tato smlouva se uzavirá na dobu neurčitou, která začíná dnem podpisu této smlouvy smluvními stranami.

2)Tato smlouva je oboustranně vypověditelná, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet
od prvního dne měsíce následujícího po měsící , ve kterém výpověď obdržela druhá strana.

J

3)Na základě této smlouvy je zhotovitel oprávněn zajistit v potřebném předstihu výrobní kapacity, prostředky a materiály,
jakož i suododavatelské práce a pod. ke zdámému provedehí PSP, případně OP. Pokud tedy objednatel jednostranně
odstoupí od této smlouvy, pak uhradí,-pokud to bude zhotovitel požadovat, v předstihu objednané a dodané materiály,
prostředky a práce, pokud se zhotovitel nerozhodne, že si je ponechá.

4)Veškeré dodatky nebo úpravy, které mění nebo doplňují smlouvu, musí být vyhotoveny písemně a potvrzeny každou
ze smluvních stran.

5)Obsah této smlouvy je předmětem obchodního tajemství. Smluvní strany se zavazují neinformovat o obsahu této
smlouvy třetí strany.

6)Vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem budou vždy upraveny pouze na základě právních předpisů a norem platných
v České republice.

7)Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech částech této smlouvy. Strany dále výslovně prohlašují, že nedcťsažení
dodatečné dohody o doplnění obsahu smlouvy nemá vliv na platnost této uzavřené smlouvy.

8)Smlouva o dílo je sepsána ve čtyřech rovnocenných vyhotoveních. Každá ze zúčastněných stran obdrží dvě vyhotovení.

9)Tato smlouva nabývá platnosti aje účinná dnem podpisu obou smluvních stran.

V Ostravě dne 23. 11. 2000 V Ostravě dne 2-<7'. -rr . "2-P,,:>,o

·..··..t· ·· ··
zhotovitel objednatel



Příloha Č. 1 ke smlouvě o dílo Č. 201795

Rozsah periodických servisních prací

u VZT:

1. Kontrola motorických částí ( se zaměřením zejména na kontrolu stavu ložisek, kontrola el. příkonu, apod. )

2. Kontrola filtračních vložek ( se zaměřením zejména na zjišťování tlakové ztráty při zanesení)

3. Kontrola vstupních a výstupních klapek

4. Kontrola funkce servopohonů

5. Kontrola čistoty distribučních elementů (vyústky, mřížky, talířové ventily, vířivé výustě )

8. Kontrola výkonových parametrů zařízení

u plynového hořáku:

1. Měření spalin

"0 2. Vyčištění, nadstavení, seřízení a kontrola blokací

Nejběžnější opravářské práce

u VZT:
1. Výměna filtračních vložek

2. Výměna klínových řemenů na motorech ventilátorů

3. Oprava poškozených rozvodů vzduchu

4. Oprava nebo výměna servopohonů, apod.

5. Oprava nebo výměna čidel

6. Oprava nebo výměna čerpadel směšovacích uzlů

zhotovitel objednatel



1. Název

Sídlo

IČO

DIČ

Bank. spojení

Číslo účtu

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo Č. 201795 uzavřené dne 24.11.2000 mezi

Smluvní strany

: zš Ostrava, Matiční 5, příspěvková organízace

: Matični 5, 728 13 Ostrava

: 61989061

: CZ61989061

Zastoupený : Mgr. Dagmar Hrabovskou, ředitelkou

Zmocněnci objednatele

ve věcech smluvnlch

ve věcech technických

2. Název

Sídlo

IČO

DIČ

Bank. spojeni

Číslo účtu

Zastoupený

Mgr. Dagmar Hrabovská, ředitelka

(dále jen o b je dna tel)

a
: MORYS, s. r. o.

: Rudé armády 247, 739 21 PASKOV

: 42864771

: 362·42864771

: Ing. Pavlem Mrhačem, jednatelem společnosti

Zmocněnci zhotovitele

ve věcech smluvních

ve věcech technických

realizačních

Ing. Pavel Mrhač,-
(dále jen z h o t o v i tel)

jako smluvnl strany se dohodly na následujíci změně a doplněni výše uvedené smlouvy o dllo:

.,••....



1/ v či.!. Předmět plnění
se ruší znění bodu 1) a bodu 3) a nahrazuje se tímto novým textem: .

1)Předmětem plněnI této smlouvy je provádění:

- proškolení pracovníků objednatele na obsluhu vzduchotechnického zařízení

- periodických servisních prací vzduchotechnického zařízení (dále jen PSP)

- opravářských prací vzduchotechnického zařlzenl ( dále jen OP)

na objektu" kuchyně ZŠ Matiční 5 v Ostravě ".

3)Účelem provádění PSP je příprava vzduchotechnického systému na zimní provoz a ukončení zimního provozu s uvedením
systému do letnlho režimu. Součásti PSP je rovněž revize zařízeni ve smyslu příslušných norem a běžná profylaxe. Rozsah
PSP je obsahem přllohy č.1, která je nedílnou součásti této smlouvy.

2/ v čl.lll. Cena za dilo

se rušl zněnl bodu 1), písmo b/

II.
~.

Ostatní ustanovenI smlouvy o dílo Č. 201795 se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek Č. 1 je sepsán na dvou listech ve čtyřech rovnocenných vyhotoveních, když každá ze zúčastněných stran
obdrží dva stejnopisy.

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpísu oběma smluvními stranami.

V Paskově dne 16.04.2009

................. '1' 7••.•.•..•

zhotovitel objednatel



Příloha Č. 1 ke smlouvě o dílo Č. 201795

Rozsah periodických servisních prací

uVZT:

1. Kontrola motorických části ( se zaměřením zejména na kontrolu stavu ložisek, kontrola eJ. přikonu, apod. )

2. Kontrola filtračních vložek (se zaměřením zejména na zjišťování t1akové ztráty při zaneseni)

3. Kontrola vstupnich a výstupních klapek

4. Kontrola funkce servopohonů

5. Kontrola čistoty distribučních elementů (vyústky, mřížky, talířové ventily, vířivé výustě )

8. Kontrola výkonových parametrů zařízení

Nejběžnější opravářské práce

<:> u VZT :

1. Výměna filtračnich vložek

2. Výměna klínových řemenů na motorech ventilátorů

3. Oprava poškozených rozvodů vzduchu

4. Oprava nebo výměna servopohonů, apod.

5. Oprava nebo výměna čidel

6. Oprava nebo výměna čerpadel směšovacích uzlů

................... /' .
zhotovitel objednatel


